
UCHWAŁA NR XIV/109/2020
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
za 2019 rok.

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815 i poz. 1571) oraz § 50 ust. 3 uchwały Nr XLII/265/2018 Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 16 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Kamień Krajeński (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 22 października 2018 r. 
poz. 5280 oraz z dnia 4 lutego 2019 r. poz. 698) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim za 2019 rok 
w brzmieniu załączników od nr 1 do nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Rewizyjnej  

za 2019 rok 
 

 

Komisja Rewizyjna działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia                  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie 

art. 18a ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      

Uchwałą Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                  

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Rewizyjna                        

w następującym składzie: 

1) Dobek Jarosław, 

2) Foleżyński Dariusz, 

3) Łukarski Piotr, 

4) Marciniak Natalia. 
 

 

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybrany został Piotr 

Łukarski.  
 

W 2019 roku Komisja Rewizyjna odbyła łącznie 13 posiedzeń.                 

W omawianym okresie czasu odnotowano 2 nieobecności. 
 

 

Komisja zajmowała się przede wszystkim: 

- Raportem o stanie gminy. 

- Analizą wykonania Budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2018 rok. 

- Analizą sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2018 rok. 

- Opracowaniem wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi. 

- Analizą wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za I półrocze 2019 

roku. 

 

Kontrole przeprowadzone w 2019 roku przez Komisję Rewizyjną: 

1) 20 marca - Kontrola programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” w roku 2018. 

2) 15 kwietnia - Kontrola działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej                               

i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim Sp. z o.o. za 2018 rok.  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/109/2020

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 1



3) 19 listopada - Kontrola działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kamieniu Krajeńskim, ze szczególnym uwzględnieniem 

realizowanych projektów w 2019 roku.  

    

Komisja w 2019 roku zajmowała się również:   

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Analizą działalności: 

a) Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 rok oraz 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2019 rok, 

b) Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni                          

w Kamieniu Krajeńskim, 

c) Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Kamieniu Krajeńskim, 

d) Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim, 

e) LKS „Kamionka” i sportu na terenie gminy Kamień Krajeński. 

4. Informacją na temat bezrobocia.  

5. Oceną zasobów pomocy społecznej. 

6. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

7. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 rok. 

8. Sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy Gminy Kamień 

Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

9. Powołaniem zespołu do przedstawienia opinii o kandydatach na 

ławnika do Sądu Rejonowego  w Tucholi. 

10. Regulaminem korzystania ze świetlicy wiejskiej w Zamartem. 

11. Nadaniem nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Kamieniu 

Krajeńskim. 

12. Zaliczeniem drogi do kategorii dróg gminnych. 

13. Zmianą Statutu Gminy Kamień Krajeński. 

14. Zmianą statutów sołectw oraz Statutu Samorządu Mieszkańców Miasta 

Kamień Krajeński. 

15. Innymi sprawami bieżącymi i organizacyjnymi. 

 

                                                                          Przewodniczący Komisji 

                                                                       /-/ Piotr Łukarski 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

za 2019 rok 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa w oparciu o przepisy ustawy             

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na 

podstawie art. 18b ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      

Uchwałą Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                   

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                          

w następującym składzie: 

1) Dobek Jarosław, 

2) Foleżyński Dariusz, 

3) Lubińska Sabina. 
   

Na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybrana została 

Sabina Lubińska.   

 

W 2019 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła łącznie                   

16 posiedzeń.  

Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień Krajeński do zadań Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji należy: 

1. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim skarg na działalność Burmistrza. 

2. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim skarg na działalność gminnych jednostek organizacyjnych. 

3. Analiza i opiniowanie wniosków skierowanych do Rady Miejskiej 

w Kamieniu Krajeńskim. 

4. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim petycji składanych przez obywateli. 
 

W 2019 roku Komisja zajmowała się następującymi skargami, petycjami oraz 

wnioskami: 

- Skarga na bezczynność Burmistrza Kamienia Krajeńskiego.  

Przedmiotowa skarga dotyczyła odmowy podjęcia działań mających na 

celu zabezpieczenie działek w Płociczu przed kolejnymi podtopieniami. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż Burmistrz Kamienia Krajeńskiego podjął 

działania w przedmiotowej sprawie i nadal są one kontynuowane.  

Skarga uznana została za bezzasadną.  

 

- Skarga na Burmistrza Kamienia Krajeńskiego dotycząca dwóch spraw: 

1) panującego bałaganu na terenie Wspólnoty Mieszkaniowej, 

2) próby pozbawienia podstępem Wspólnoty Mieszkaniowej części majątku. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/109/2020

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i petycji ustaliła, iż odnośnie sprawy 

poruszonej w 1 punkcie Burmistrz Kamienia Krajeńskiego zlecał szereg kontroli, 

w tym również przy udziale policji, co znalazło potwierdzenie w złożonych 

Komisji wyjaśnieniach. Ponadto ustalono, iż każdy z mieszkańców Wspólnoty 

Mieszkaniowej otrzymał indywidualnie Regulamin porządku domowego 

opracowany przez ZGKiM Sp. z o.o. w Kamieniu Krajeńskim i zobowiązany jest 

na mocy Statutu do jego przestrzegania. 

Odnośnie sprawy poruszonej w punkcie 2 przedmiotowej skargi Komisja 

ustaliła, iż na wniosek Burmistrza Kamienia Krajeńskiego zostało wszczęte 

postępowanie mające na celu zmianę wadliwego podziału geodezyjnego. 

Burmistrz Kamienia Krajeńskiego wystąpił do Komendy Powiatowej Policji                

w Sępólnie Krajeńskim z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej etapu 

prowadzonej sprawy. W odpowiedzi zwrotnej wskazano, iż Komenda nie udzieli 

takiej informacji, ponieważ Urząd Miejski w Kamieniu Krajeńskim 

reprezentowany przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego nie był stroną 

postępowania prowadzonego przez Komendę Powiatową Policji w Sępólnie 

Krajeńskim. 

Skarga uznana została za bezzasadną.  

 

- Skarga na Burmistrza Kamienia Krajeńskiego dotycząca trzech spraw: 

1) rosnącego na działce sąsiada, wysokiego, ponad 30-letniego drzewa iglastego, 

leśnego, 

2) kompostownika umieszczonego przez sąsiada przy wspólnym ogrodzeniu, 

3) rosnącego w sąsiedztwie działki Skarżącej dużego kasztanowca. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż sprawy wymienione               

w 1 i 2 punkcie skargi, nie są związane z działalnością Burmistrza Kamienia 

Krajeńskiego, a dotyczą konfliktu sąsiedzkiego. Ponadto drzewo, o którym 

mowa w punkcie 1 zostało wycięte. Z kolei w sprawie rosnącego w sąsiedztwie 

działki Skarżącej dużego kasztanowca, Komisja po zapoznaniu się ze sprawą 

ustaliła, że nie ma zgody na jego usunięcie, co wynika z decyzji Starosty 

Sępoleńskiego z dnia 28 listopada 2017 r. znak RO.613.61.2017, której projekt 

uzgodniony został z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska                    

w Bydgoszczy. 

Skarga uznana została za bezzasadną.  

 

- Skargi na działania Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej               

w Kamieniu Krajeńskim w dniu 20.07.2019 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odniosła się do zawartego w skardze 

zarzutu dotyczącego odebrania dziecka w dniu 20.07.2019 r. i stwierdziła, iż 

czynność ta usankcjonowana została Postanowieniem Sądu Rejonowego                     

w Tucholi z dnia 23 lipca 2019 r., z mocą obowiązującą na dzień 20 lipca 2019 r. 

Przedmiotowe postanowienie otrzymał m.in. Miejsko – Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim oraz Skarżący. Zatem przekazanie 

dziecka odbyło się zgodnie z prawem. Z kolei odnosząc się do zawartego                   

w skardze zarzutu dotyczącego braku pomocy i wsparcia ze strony Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim, Dyrektor 

poinformowała m.in. o udzielonej pomocy psychologicznej i prawnej członkom 

rodzin dotkniętych tragedią oraz przekazaniu informacji na temat 

przysługujących w tym zakresie praw. 

Komisja uznała za bezzasadne: 

1) skargę przekazaną przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego, 

2) skargę przekazaną przez Starostwo Powiatowe w Sępólnie Krajeńskim. 

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 2



 

- Skarga na Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Krajeńskim, w której Skarżący odwoływał się od „decyzji z dnia 20.08.2019 

usługi społecznej - Przygotowanie, dostarczanie i wydawanie posiłków dla dzieci 

w szkołach na terenie gminy Kamień Krajeński”. 

Komisja uznała skargę za częściowo uzasadnioną. Działanie Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim odbyło się 

zgodnie z literą prawa, niemniej wybrany sposób realizacji zamówienia wzbudził 

kontrowersje u pozostałych zainteresowanych. Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji zasugerowała, iż dla większej przejrzystości działań Miejsko – Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim powinien kolejne 

zamówienia przeprowadzać w formie przetargowej. 

 

- Petycja dotycząca sprzeciwu wobec planowanej budowy fermy trzody 

chlewnej w miejscowości Dąbrówka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w uzgodnieniu  

z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji wystosował zaproszenie na spotkanie do 

osoby, która jak wskazano w treści petycji planowała budowę fermy trzody 

chlewnej w miejscowości Dąbrówka. W odpowiedzi na zaproszenie 

Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymał pisemną informację, że osoba ta nie 

planuje budowy chlewni w miejscowości Dąbrówka. 

Petycja stała się bezprzedmiotowa i nie podlegała uwzględnieniu. 

 

- Petycja dotycząca zablokowania, stworzenia chlewni w miejscowości 

Dąbrówka. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż zajmowała się już 

petycją o takiej treści. Do przedmiotowej petycji załączono kserokopię podpisów 

z poprzedniej petycji oraz nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane 

podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. Ponadto Burmistrz Kamienia 

Krajeńskiego w dniu 10 czerwca 2019 r. przekazał Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej kserokopię pisma ze Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim,   

z którego wynika, iż osoba wskazana w treści petycji złożyła wniosek                          

o pozwolenie na budowę inwestycji polegającej na rozbudowie z przebudową                

i częściową rozbiórką budynku inwentarskiego wraz z budową wewnętrznej linii 

kablowej zalicznikowej. W trakcie toczącego się postępowania w tej sprawie 

wniosek został wycofany, na skutek czego organ architektoniczno - budowlany 

decyzją umorzył postępowanie administracyjne. 

Przedmiotowa petycja pozostawiona została bez rozpatrzenia. 

 

W miesiącu grudniu 2019 r. wpłynęły 2 petycje w interesie publicznym               

w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. Petycje nie zostały jeszcze 

rozpatrzone. Zgodnie z ustawą o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku, petycja 

powinna być rozpatrzona w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia.  

  

- Wniosek dotyczący podziału sołectwa Obkas – wniosek w trakcie 

rozpatrywania.  

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Sabina Lubińska 

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

za 2019 rok 
 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu działa w oparciu                      

o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,                      

w szczególności na podstawie art. 21 ustawy, a także zgodnie z zapisami 

Statutu Gminy Kamień Krajeński.       

 Uchwałą Nr II/5/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                  

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Sportu w następującym składzie: 

1) Betin Marek, 

2) Lubińska Sabina, 

3) Skaja Sebastian. 

 

Na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

wybrany został Sebastian Skaja.  

 

W/w komisja w 2019 roku odbyła łącznie 9 posiedzeń.                             

W omawianym okresie czasu odnotowano jedną nieobecność. 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w 2019 roku zajmowała 

się m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Sytuacją i funkcjonowaniem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu Krajeńskim 

od roku szkolnego 2019/2020. 

4. Informacją o stanie oświaty w gminie Kamień Krajeński w roku 

szkolnym 2018/2019 oraz stanem przygotowań do rozpoczęcia nowego 

roku szkolnego 2019/2020.  

5. Ustaleniem planu sieci oraz określeniem granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamień Krajeński. 

6. Ustaleniem sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kamień 

Krajeński. 

7. Ustaleniem trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli działających na terenie Gminy Kamień Krajeński oraz 

trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobierania                       

i wykorzystywania. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/109/2020

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 1



8. Planem dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach dla których Gmina Kamień 

Krajeński jest organem prowadzącym. 

9. Określeniem tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie               

i dzieci młodsze.  

10. Opłatami za korzystanie z wychowania przedszkolnego                              

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem 

prowadzącym.  

11. Informacją na temat bezrobocia.  
12. Sprawozdaniem z działalności LKS „Kamionka” i sportu na terenie 

gminy Kamień Krajeński. 

13. Wykazem kąpielisk na rok 2019 na terenie gminy Kamień Krajeński 

oraz określeniem sezonu kąpielowego. 

14. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kamieniu Krajeńskim. 

15. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kamieniu Krajeńskim.  

16. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2018 oraz potrzebami               

w zakresie pomocy społecznej na rok 2019. 

17. Wieloletnim programem osłonowym w zakresie dożywiania               

,,Posiłek w szkole  i w domu” na lata 2019-2023. 

18. Podwyższeniem kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym 

programie ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

19. Szczegółowymi warunkami przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania 

oraz szczegółowymi warunkami częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

20. Miejsko – Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                      

w Kamieniu Krajeńskim na rok 2020. 

21. Powołaniem Rady Społecznej Samodzielnej Publicznej Miejsko- 

Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajeńskim. 

22. Zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Samodzielnej Publicznej 

Miejsko – Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2018 rok.  

23. Powołaniem zespołu do przedstawienia opinii o kandydatach na 

ławnika do Sądu Rejonowego  w Tucholi. 

24. Regulaminem korzystania ze świetlicy wiejskiej w Zamartem. 

25. Zmianą Statutu Gminy Kamień Krajeński. 

26. Zmianą statutów sołectw oraz Statutu Samorządu Mieszkańców Miasta 

Kamień Krajeński. 

27. Innymi sprawami bieżącymi.  

Przewodniczący Komisji 

/-/ Sebastian Skaja 
 

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Budżetu i Finansów 

za 2019 rok 
 

 

Komisja Budżetu i Finansów działa w oparciu o przepisy ustawy                 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na 

podstawie art. 21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy 

Kamień Krajeński.      

Uchwałą Nr II/6/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Budżetu i Finansów                

w następującym składzie: 

1) Delekta Patrycja, 

2) Szymanowicz Grzegorz, 

3) Wiese Ewa. 
 

Na Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów wybrana została 

Ewa Wiese.  
 

Uchwałą Nr IX/69/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                 

z dnia 27 czerwca 2019 r. w skład komisji powołany został radny Jacek 

Kucharski. 
 

Komisja w 2019 roku odbyła 9 posiedzeń. W okresie tym 

odnotowano 2 nieobecności. 
 

Komisja Budżetu i Finansów w 2019 r. zajmowała się m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Wykonaniem Budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2018 r. 

4. Zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Gminy Kamień 

Krajeński za 2018 r. 

5. Raportem o stanie Gminy Kamień Krajeński.  

6. Wykonaniem Budżetu Gminy Kamień Krajeński za I półrocze 2019 r. 

7. Zmianami w budżecie na rok 2019. 

8. Opiniowaniem projektu Budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2020 r. 

9. Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Kamień Krajeński oraz jej 

zmianami. 

10. Informacją o przebiegu wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury i samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej oraz informacji o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2019 r. 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/109/2020

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 1



11. Zaciągnięciem pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na sfinansowanie zadania pod nazwą ,,Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami, 

tłoczniami, przepompowniami i liniami zasilania energetycznego              

w miejscowości Płocicz”. 

12. Zaciągnięciem kredytu  długoterminowego na zadanie ,,Budowa              

i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Zamartem”. 

13. Udzieleniem pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. 

14. Wniesieniem wkładu pieniężnego do Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim Spółka                 

z ograniczoną odpowiedzialnością. 

15. Określeniem warunków udzielenia bonifikat od opłat jednorazowych 

za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 

gruntów i wysokości stawek procentowych. 

16. Wzorami formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

17. Określeniem wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 

rok. 

18. Opłatą od posiadania psów. 

19. Dopuszczeniem zapłaty podatków i innych opłat stanowiących 

dochody budżetu Gminy Kamień Krajeński instrumentem 

płatniczym. 

20. Zmianą uchwały w sprawie ustalenia stawek strefy płatnego 

parkowania w terenie miasta Kamień Krajeński i wysokości stawek 

opłaty za parkowanie w tej strefie. 

21. Ustaleniem wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych na terenie Gminy Kamień Krajeński na cele niezwiązane     

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. 

22. Informacją na temat bezrobocia.  

23. Nadaniem nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Kamieniu 

Krajeńskim. 

24. Zaliczeniem drogi do kategorii dróg gminnych. 

25. Zmianą uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania               

i obciążania nieruchomości. 

26. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

27. Lokalnym Programem Rewitalizacji dla Gminy Kamień Krajeński. 

28. Regulaminem korzystania ze świetlicy wiejskiej w Zamartem. 

29. Powołaniem zespołu do przedstawienia opinii o kandydatach na 

ławnika do Sądu Rejonowego  w Tucholi. 

30. Zmianą Statutu Gminy Kamień Krajeński. 

31. Zmianą statutów sołectw i statutu samorządu mieszkańców osiedla. 

32. Pozostałymi sprawami bieżącymi. 

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Ewa Wiese 
 

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

za 2019 rok 
 
 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego              

i Ochrony Przeciwpożarowej działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie art.                 

21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień Krajeński.      

Uchwałą Nr II/7/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia               

22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej w następującym 

składzie: 

1) Marciniak Natalia, 

2) Rekowski Eugeniusz, 

3) Stryszyk Eugeniusz. 

 

Na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej wybrany został 

Eugeniusz Stryszyk.  

 

Uchwałą Nr IX/70/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia   

27 czerwca 2019 r. w skład komisji powołany został radny Bogdan Januszewski. 

 

W 2019 roku komisja odbyła 9 posiedzeń. W omawianym okresie czasu 

odnotowano 1 nieobecność. 

 

W okresie sprawozdawczym dwóch członków Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

uczestniczyło w pracach komisji ds. oszacowania zakresu i wysokości szkód 

spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi – gradem oraz 

suszą.  

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego              

i Ochrony Przeciwpożarowej w 2019 r. zajmowała się m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Informacją o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Kamień 

Krajeński. 

4. Sprawozdaniem z funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 

działających na terenie Miasta i Gminy Kamień Krajeński. 

5. Informacją na temat bezrobocia.  

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/109/2020

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 1



6. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński w 2019 roku. 

7. Określeniem wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok. 

8. Opłatą od posiadania psów. 

9. Regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Kamień Krajeński.  

10. Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kamień Krajeński. 

11. Określeniem szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Kamień Krajeński i zagospodarowanie 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12. Uchyleniem uchwały Nr XII/75/2015 Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim z dnia 28 września 2015 r. w sprawie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

13. Wzorem deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, terminie                  

i miejscu składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej z terenu Gminy Kamień Krajeński. 

14. Odbieraniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

15. Zmianą uchwały dotyczącą pomnika przyrody w Zamartem. 

16. Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

17. Zmianą uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł 

ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Kamień Krajeński. 

18. Zmianą uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania                

i obciążania nieruchomości. 

19. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

20. Powołaniem zespołu do przedstawienia opinii o kandydatach na 

ławnika do Sądu Rejonowego  w Tucholi. 

21. Regulaminem korzystania ze świetlicy wiejskiej w Zamartem. 

22. Nadaniem nazwy drodze wewnętrznej, położonej w Kamieniu 

Krajeńskim. 

23. Zaliczeniem drogi do kategorii dróg gminnych. 

24. Zmianą Statutu Gminy Kamień Krajeński. 

25. Zmianą statutów sołectw i Statutu Samorządu Mieszkańców Miasta 

Kamień Krajeński. 

26. Innymi sprawami bieżącymi i organizacyjnymi. 

                                                                             

Przewodniczący Komisji                                                                       

/-/ Eugeniusz Stryszyk 

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIV/109/2020 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 stycznia 2020 r.
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim
za 2019 rok.

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.
poz. 506 z późn. zm.) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania
z działalności.

Ponadto § 50 ust. 3 Statutu Gminy Kamień Krajeński zobowiązuje Komisje do składania Radzie Miejskiej
sprawozdania z ich działalności.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 9051BE08-3BF3-4748-84AC-60DA8CDFD4D1. Podpisany Strona 1




